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1. Zapata de hormigón armado
2. Jabalcón
3. Viga riostra 
4. Relleno de arena
5. Solera e=20 cm. Armada con doble malla
6. Pilar 2 LPN 120 Soldado continuo 
7. Capitel de acero de 40x31.5x1.5 cm.
8. Tensor UPN 100
9. 2 vigas PFC 300
10. Boveda de hormigón armado aligerada
11. Tímpano de hormigón armado
12. Tabiques palomeros
13. Doble capa de ladrillo cruzado
14. Enano de hormigón
15. Placa de anclaje de acero de 40x40x2 cm.

1

2

3

4

5

6

7

8

10

11

A

14
15

12

13

9

B

Cuando el tensor pasa sobre un 
plano acristalado, se incorpora al 
dintel mediante un perfil UPN

Los pilares formados por 
2 LPN , descansan sobre 
un enano de hormigón a 
través de una placa de 
anclaje de acero de 
40x40x2 cm. Las cartelas 
rigizadoras de 15x15x1 
cm se colocan a 45º, de 
forma que resistan los 
esfuerzos de cualquiera 
de las direcciones 

principales.

Cuando el tensor discurre por el 
interior del muro de doble hoja, es 
un perfil tubular 

C Cuando el tensor aparece visto, es 
de sección tubular
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90º

21 Jun Solsticio

Carta solar:

Pino de Aleppo

-Familia: Pináceas (Pinus Halepensis)

-Origen: Región mediterránea

-Forma: esférica

-Sombra: densa, el follaje impide el

paso de la vista

-Requiere sol todo el día

-Crecimiento: rápido

-Color: verde azulado claro 
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Vidrio de color
e= 1.5 cm.

Pieza de gres

Vidrio simple esmerilado
e= 3cm.

Armado vertical
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